Montageanleitung

Spielkombination
aus unserem

System 110

Art. Nr. 31 2211 1001
,Bauernfeindschule”

Version: 02.12.2019

S.H.
Spessart
Holzgerdte

S.H. Spessart Holzgerdte GmbH
Spessartstralle 8

97892 Kreuzwertheim
Diese Montageanleitung Telefon: (0 93 42) 96 49-0,
richtet sich an Fachpersonal Fax: (0 93 42) 96 49-10
aus dem Bereich verkauf@spessart-holz.de

Spielplatzbau www.spessart-holz.de



Spielkombination ,Bauernfeindschule”

Art.-Nr. 31 2211 1001

Technische Daten:

Geratehdhe / Podesthéhe:
Geratemal} (LxBxH):
Mindestraum (LxBxH):
GroRtes Teil (L/B/H):
Schwerstes Teil / Gewicht:
Lieferart:

Ersatzteile:

Freie Fallhéhe:

Fallschutz nach DIN EN 1176:
Gelandeprofil

Fundamente:

Montage ohne Fundamentarbeiten:
Montagehilfsmittel:

Hinweis auf Werkzeuge:
Altersempfehlung

Zielgruppe:

5,62 m /2,00, 2,40 und 2,80 m
17,37 x 7,94 x 5,62 m

21,15 x 11,05 x 5,80 m

Turm 2,70 x 2,70 x 4,95 m

Turm komplett 790 kg
teilmontiert

verfligbar

2,80 cm

erforderlich siehe Tabelle Seite 7

ebenes Gelande

31 xF1,2xF2,2xF3,2xF5, 1xF6, 1xF13 und zwei Gro3fun-
damente siehe Seite 8

2 Personen x 16,0 Std

Kran oder Bagger - Hebewerkzeug
Ratschensatz

6 - 16 Jahre

offentliche Spielplatze

S.H. Spessart Holzgerate GmbH

2 Spessartstrale 8, 97892 Kreuzwertheim
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10
verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de

© S.H. Spessart Holzgerate

SN
e S-H. Technische Anderungen
So% Spessart und Druckfehler vorbehalten
**} Holzgerite Stand: 12/2019




Art.-Nr. 31 2211 1001

Spielkombination ,Bauernfeindschule”

Inhalt:

Wichtige Informationen Seite 3
Montagevorbereitung Seite 4
Montage Seite 5
Lieferliste Seite 6
Fallschutztabelle Seite 7
Fundamentplan Seite 8
Grundriss Seite 9
Ubersicht Anbauteile Seite 10
Seitenansicht Seite 11
Perspektiv-Zeichnungen Seite 12
Befestigung Seilhdngebriicken Seite 13
Befestigung Tibet- und Schwebebriicke Seite 14
Befestigung Balkenbriicke Seite 15
Einbauzeichnung Netzaufstieg Seite 16
Einbauzeichnung Mikadoaufstieg Seite 17
Einbauzeichnung Hangelbogen Seite 18
Einbauzeichnung Bogenletier Seite 19
Einbauzeichnung Schrage Ebene Seite 20
Einbauzeichnung Netztunnel Seite 21
Einbauzeichnung Liegenetz Seite 22
Befestigung Dach fir Sechseckturm  Seite 23
Befestigung Dach fiir Viereckturm Seite 24

© S.H. Spessart Holzgerate
Technische Anderungen
und Druckfehler vorbehalten
Stand: 12/2019

S.H. Spessart Holzgerate GmbH

Spessartstralle 8, 97892 Kreuzwertheim 3
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10
verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de




Spielkombination ,Bauernfeindschule” Art.-Nr. 31 2211 1001

Wichtige Informationen

Mit der Montage sollte Fachpersonal beauftragt werden. Vor Beginn der Arbeiten
muss das Aufbaupersonal diese Anleitung vollstandig durchlesen, sich mit dem
Arbeitsablauf vertraut machen und die notigen Werkzeuge bereitlegen.

Das Spielgerat darf erst benutzt werden, wenn alle Arbeiten vollstandig ausge-
fuhrt wurden, Werkzeuge und sonstige Hilfsmittel entfernt wurden und die noétige
Wartezeit zum Ausharten der Fundamente verstrichen ist.

Unvolistandig montierte Spielgerate (auch wahrend Reparatur- und Wartungs-
arbeiten) diirfen nicht benutzt werden und miissen wirksam gegen unbefugte
Benutzung gesichert werden.

Montagevorbereitung

—_

Fachpersonal / Montagepersonal bereitstellen: 2 Personen mit Werkzeugsatz und Hebegeraten
2. Standort festlegen: Abstandsflachen zu anderen Spielgeraten und Fallbereich nach dem
mitgelieferten Gerategrundriss beachten.

3. Fundamente gemafl Fundamentplan abstecken. Winkel zueinander und Abstand kontrollieren.
4. Fundamente ausheben und Erdaushub abseits lagern.
6. In Fundamente 10 cm Kiesschicht einbringen. Auf Héhe Unterkante Betonfundament gemaf
Fundamentplan ausrichten.
7. Tuarme und Podeste bereitstellen, Anbauteile zurechtlegen.
Hinweis fur £ Spielebenenmarkierung
Fundamenttyp F1 E
(Tirme / Podeste) © Spielebene
Fundament
Beton C 20/25
E
El oS
g o ~
g 3 UK Pfostenschuh
8 -
UK Fundament
L, 1/

Médglicher Betonpflasterstein als Hilfe \ UK Schotter

S.H. Spessart Holzgerate GmbH © S.H. Spessart Holzgerate
4 Spessartstralle 8, 97892 Kreuzwertheim Technische Anderungen
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10 und Druckfehler vorbehalten

verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de Stand: 12/2019




Art.-Nr. 31 2211 1001 Spielkombination ,Bauernfeindschule”

Aufbau

1. Mit den Podesten und Turmen beginnen. Beton bis auf Héhe Unterkante-Pfostenschuhe ein-
fullen. Das genaue MaR kdnnen Sie in den jeweiligen Fundament-Querschnitten ablesen.
Diese Hohe muss fir alle Pfosten genau einnivelliert werden. (Hilfe hierbei kann ein Pflasterstein
bieten welchen, man auf richtiges Niveau in das Fundament legt. Siehe Abb. links unten.)

2. Tarme und Podeste in die Fundamente einstellen, Einbauhéhe anhand der Einbaumarkierung
an den Pfosten prifen (siehe Fundamentplan). Die Tirme und Podeste mit Wasserwaage auf
Senkrechte prufen.

3. Brucken-Handldufe und Dach mittels der mitgelieferten Schraubensatze nach
Grundriss montieren. (Keine Netze oder Seile montieren.) Bitte beachten Sie die jeweiligen
Montageskizzen.

4. Mit den Aufgangen und Anbaugeréaten wie in Schritt 1 und 2 beschrieben verfahren, jeweilige

Ausfihrung im Fundamentplan beachten.

&5 Anbaugerate an die vorgesehene Position mittels mitgelieferten Schraubensatze nach
Grundriss montieren.

6. Vor dem Betonieren missen alle starren Verbindungsteile (wie z. B. Brickenhandlaufe) und
alle Anbaugerate fest mit den Tirmen und Podesten verschraubt sein. Die Gesamtkonstruktion
ist nochmals auf richtige Einbauhdhe zu prifen. Alle Stander sind nach Wasserwaage auszurich-
ten.

7. Mit Beton laut Fundamentbeschreibung ausgiel3en und feststampfen, Oberkante des Betons
nach DIN EN 1176 runden.

8. Nach Abbinden des Betons (ca. 2 Tage) die Fundamentgruben auffilllen und der Spielebene
angleichen.
9. Netze und Seile mittels mitgelieferter Schraubensatze montieren.

10. Alle Schraubverbindungen Uberprifen und nachziehen.
11. Fallschutzmaterial einfullen und Auffiillhéhe (siehe Markierung an den Pfostenschuhen) priifen.

Bei Spielplatzgeraten missen Schraubverbindungen in regelmaRigen Abstéanden kontrolliert und er-
forderlichenfalls nachgezogen werden. Das Spielgerat muss regelmafig auf Abnutzung und Schaden
Uberprift werden, da sonst die Sicherheit beim Spielen nicht mehr gewahrleistet ist. Weitere Informatio-
nen entnehmen Sie bitte der beiliegenden Wartungsanleitung.

Bei Fragen oder Problemen wenden Sie sich an uns unter Tel.Nr.: 09342/9649-0.

© Spessart Holzgerate

Diese Montageanleitung ist nur fur unsere Kunden und deren Beauftragte bestimmt. Jede Art der Vervielfaltigung,
Bearbeitung, Verbreitung und Verwertung bedurfen der schriftlichen Zustimmung der S.H. Spessart Holzgerate
GmbH.

© S.H. Spessart Holzgerate S.H. Spessart Holzgerate GmbH
Technische Anderungen Spessartstralie 8, 97892 Kreuzwertheim 5
und Druckfehler vorbehalten Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10

Stand: 12/2019 verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de




Lieferumfang - SPK ,Bauernfeindschule”

Art.-Nr. 31 2211 1001

Lfd. Nr.

0 N O g b~ W0ODN -

Anzahl

O T S G G G e T ~S U 7o T NG NC SR G ORI

W 2 A A AW -
I\)I\)I\JI\J‘G)

= =2 A a2 NN OON W=, oo

Einheit

Stiick
Stick
Stick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stick
Stick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Ifm
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stick
Stick
Stiick
Set
Stiick
Stiick
Stick
Stiick
Set
Stiick
Karton
Stiick
Stiick

Artikelnummer

314220 0001
42 1024 0009
42 1026 0002
42 1008 0001
42 1003 0000
42 1004 0003
42 1010 1900
42 1010 3200
42 1010 3600
42 1012 4200
42 1012 4600
42 1101 0304
42 1104 0011
45 0000 0008
42 1108 0020
42 1231 0002
42 1341 0014
40 3100 0000
42 1410 0000
45 1100 0300
45 0000 0012
42 1222 0110
42 1224 0003
421103 0210
42 1311 0303
454010 0150
454010 0151
42 1213 0000
454010 0152
42 1221 0002

42 1406 0001-T2

40 4214 0001

42 1341 0017-B1160
42 1341 0018-B1160

42 1043 0000
42 1044 0021
63 5009 5195
711010 0190
86 1010 1000
80 6010 0000
41 6000 0021
42 1033 0001
42 1033 0003
42 1034 0001
42 1034 0002
42 1034 0003
42 1034 0003
42 1036 0001
42 1038 0001
42 1038 0002
42 1038 0003
Kleinteile

Bezeichnung

Turm-Viereck PH 200

Zeltdach fur Viereckturm aus HPL, Farbe rot

Dach fiir Sechseckturm aus HPL, Farbe rot
Podestboden 8-eck mit 4-eck Offnung bereits montiert!
Podestboden fiir 3-eck bereits montiert!

Podestboden flr Trapez bereits montiert!

Grundpfosten Podest PH 100 - 3 Segmenten (L1900)
Grundpfosten Podest PH 240 Stand. - 3 Segmenten (L3200)
Grundpfosten Podest PH 280 Stand. - 3 Segmenten (L3600)
Grundpfosten Turm PH 240 - 3 Segmenten (L4200)
Grundpfosten Turm PH 280 - 3 Segmenten (L4600)
Bogenleiter PH 200 cm aus Edelstahl

Schrage Ebene AH 200 cm/45°

Halteseil Schrage Ebene L=2400

Mikadoaufstieg PH 200

Netztunnel mit Aussteifung (L2432)

Free-Climbing-Wand PH 280 cm/kurz bereits montiert!
Anbaurutschstange aus V2A AH 200 (Sys. 110)
Liegetrapez bereits montiert!

Seile fir Kletterpfosten - Syst.110 bereits montiert!
Halteseil fir Kletterpfosten 95x95 mm bereits montiert!
Seilhangebricke (L2432)

Schwebebriicke (L3008)

Schrager Netzaufstieg AH 240 cm/60°-Schwerzugang
Hangelbogen AH 140 aus Edelstahl

Liegenetz fir 8-eck bereits montiert!

Durchstiegsnetz H=500 bereits montiert!

Balkenbriicke (L3035)

Liegenetz mit Klettertau

Tibetbriicke (L2432)

Einbaubank fiir Sechseckturm - einseitig bereits montiert!
FuB fir Einbaubanke bereits montiert!
Free-Climbing-Wand PH 240 L=215cm, Breite 116 cm montiert!
Free-Climbing-Wand PH 280 L=255cm, Breite 116 cm montiert!
Halbrundholz-Bristung, natur bereits montiert!
Halbrundholz-Wand lang-kurz fiir Rutschstange montiert!
Kantholz 95/195 bereits montiert!

SchloR-Schraube DIN 603 verz. 10 x 190 mm
Unterlegscheibe DIN 440 R 11 verz., fir M10
Stoppmutter DIN 985 verz., niedrige Form M 10
Abdeckkappe flir Senkbohrung Durchmesser 35 mm
Handlauf 3-eck Typ 1 bereits montiert!

Handlauf 3-eck Typ 3 bereits montiert!

Handlauf 4-eck Typ 1 bereits montiert!

Handlauf 4-eck Typ 2 bereits montiert!

Handlauf 4-eck Typ 3 bereits montiert!

Handlauf 4-eck Typ 3 bereits montiert!

Handlauf 6-eck Typ 1 bereits montiert!

Handlauf 8-eck Typ 1 bereits montiert!

Handlauf 8-eck Typ 2 bereits montiert!

Handlauf 8-eck Typ 3 bereits montiert!

Schraubensatze

Wartungsanleitung

Montageanleitung




Stolkddampfende Bodenmaterialien

Fallschutztabelle, Schiitthohen

Beim Aufbau und bei der Wartung des Fallschutzes helfen Ihnen die Markierungen (griiner Fabring) fir
die Fullhéhen das Fallschutzmateriales an unseren Produkten. Der Fallschutzbelag muss intakt sein
und die richtige Hohe haben. Innerhalb der Auffprallflache sind alle Fremdkorper zu entfernen.
Nachfolgend eine Tabelle mit den mdglichen Bodenarten nach DIN EN 1176-1:2008.

Nach Tabelle F1 mit A-Abweichung (nur fir Deutschland gultig).

Lfd Mindest- Max.
Nr : Bodenmaterial® Beschreibung schichtdicke® Einbau-Schichtdicke Fallhéhe
: [mm] [mm]
01 Beton/Stein <600
Bitumenge-
02 bundene Béden <600
03 Oberboden <1000
04 Rasen <1 500¢
zerkleinerte Rinde von
Rindenmulche Nadelholzern, 200 +100 300 mm <2 000
KorngréRe 20 mm bis 80 mm
05
zerkleinerte Rinde von
Rindenmulche® Nadelholzern, 300 + 100 400 mm <3 000
KorngréRe 20 mm bis 80 mm
mechanisch zerkleinertes
Holzschnitzel Holz (keine Holzwerkstoffe), 200 +100 300 mm <2 000
ohne Rinde und Laubanteile,
KorngréRe 5 mm bis 30 mm
06
mechanisch zerkleinertes
Holzschnitzel B Sheliiciaueis ool 300 +100 400 mm <3000
ohne Rinde und Laubanteile,
KorngréRe 5 mm bis 30 mm
Sande Korngrofe 0,2 mm bis 2 mm 200 +100 300 mm <2 000
Hinweis: gewaschener Sand
07
Sande ETTE FEIES 02 (il 1515 2 iy 300 +100 400 mm <3 000
Hinweis: gewaschener Sand
Kies® _Korngroe 2 mm bis 8 mm 200 +100 300 mm <2 000
Hinweis: rund und gewaschen
08
Kies® [Kaniglelte 2 i 20 B i 300 +100 400 mm <3 000
Hinweis: rund und gewaschen
Andere . Kritische
09 | Materialien oder entsprechend HIC-Prifung Fallhéhe
} (siehe EN 1177) . -
andere Dicken wie gepriift

2Bodenmaterialien fur den Gebrauch auf Kinderspielplatzen geeignet vorbereitet

®Bei losem Schittmaterial sind 100 mm zur Mindestschichtdicke hinzuzufligen, um den Wegspieleffekt zu kompensieren.

°Ohne schluffige oder tonige Anteile. KorngréRe kann durch einen Siebtest ermittelt werden, wie in EN 933-1

JANMERKUNG 1: Rasen hat neben seiner asthetischen Wirkung auch einige nitzliche stoRdampfende Eigenschaften. Die
Erfahrung hat gezeigt, dass er bei guter Wartung Ublicherweise fir freie Fallhdhen bis 1 m wirksam ist und ohne die Notwendigkeit
einer Prifung eingesetzt werden kann. Bei Fallhéhen Uber 1 m hangt die Eigenschaft von Rasen als stoRdampfende Oberflache
von lokalen klimatischen Bedingungen ab. Da in Europa deutliche regionale Schwankungen im Klima herrschen, wird daher
empfohlen, dass auf nationaler Ebene Richtlinien herausgegeben werden.

eRindenmulch schafft sehr gute Keimungsbedingungen fiir holzzersetzende Pilze und ist aus diesem Grund als Fallschutz fir
unsere Spielplatzgerate aus Holz nicht zu empfehlen.

© S.H. Spessart Holzgerate = H S.H. Spessart Holzgerate GmbH
Technische Anderungen bl Spessartstralie 8, 97892 Kreuzwertheim 7
und Druckfehler vorbehalten o2 Spessart Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10
Stand: 12/2019 "I' Holzgemte verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de




[loUM'IN: Zzeb
¢ el

ooL=1:IN

6102°60°€0 We PonIpsy

00l
00y

00¢

01-6¥96/cv€60 E 0-6196/CV€60 &=

ua)jeyaqion usbunispuy ayosiuyos] H UHU._UGN—O
}iDssad

BPOQOAS °| : "suoy Q
6L0Z'80°0¢ : Bunsse4 w
100l LLZZ LE UIN'HY 5

9|NYISpuUIBjUIBNEG MdS
00po
00S
LI3HIZYINIA0E WO S INZET3IdS
\ NNV
] -

s
7/
/
/
/
/
[
[
\
\
\
\
\
\
X
N
Q
00} [SIIOHDS Yo
§2/02 0
00 Nol3g EINEN]
00¥ | N30OE ¥HANIgNYASSOLS
3IN3ETT3IdS
ONNMIIVN
L

-

\ _
/
a9le 08 M
7 -
-

T B

= =

:-

/

~
~

~ \\
S est

= N
R
W, 2 mMnb Qb%
o« % 44 9 &fn
o
: g @ <P
% o
= 06LL —f 9004 # 984 (k4 985) 1862 €56 (44) €
° 55
)
N N
Lo % & N
Qv < &
© o 0S S
b AN 00(( % a - ~ ~
\ > / -
» ° -4 /
AN NG} -7 \ !
~ < - \ /
- / /
/ s |
. g )
/
\ 0Lr =
\ °
~ -
~ - ‘PAW
00y
00k
o8t §2/0¢ O

NO.138

Ue|g-juswepung

e
15142

1

(Bunyiajuesbunyiep) ayais ajjeqel)
9/11 NId Yoeu uspog Jepuajdwepyols

00v2
00} [SELIOHDS,
2102 0
009 NOL38
00z | N3QO8 Y3ANHHdINYasSOLS

LIFHIFYINIAOE WO § ﬁ/ ENEEEREIES
ONNEIMEYN

14

AN
N
08 N
AN
N
N
N
. AN
> N
o kL AN
o 7
/ \
\
\
|
/
/
A
Y /
Dpo
001 [UILIOHOS
erd(vrAe]
08y
NOl139
009
002 | N3AOg Y3ANIHINYASSOLS
3INIG3I1FdS m
ONNHIMIYIN
016 €651 gd
Ve
o ~
a
00} — e
erd(vrAe]
0oy NO13g9
00F |N3A0g Y3IANI4HNYASSOLS
x ~__3IN3g313IdS
ONNEIMEYIN
ENEEEESS _
94




01-6¥96/¢v€60 B 0-6V96/CVC60 &

[louy ‘N "zeb
) usyeyaglon usbunispuy syosiuyosy H @ EU“N o . -
cheld oL=1L-IN BPOQOAS °| : "suoy] g D — —-— W 08¢ ayayjled "XeN
6102°'60°€0 We POnIpsg 6102'80°6¢ : Bunsseq 1w u.—UﬂMUﬁ
LOOL LLZC LE INWY 1) -: -M
s|nyospulejuieneg yMds
avLLe
0021 qﬁ 956 ﬁ €9¢¢ £99 2989 7 ze9l ﬁ 20¢ee ﬁ Levl Lﬁoo: % 1801 j 959¢
2
.
B % L o Z
_ )
ZLT Jﬂ \ - Y \\\%\#\///AO
% a \\ v > . N
© S / 3 a AN
_ ~/
. e —= £ "
o1 P \
@ -7 Py //
7 N AN
v/ NN N
\\ = h
\
| QVW&\ \\,__________Q | | /, ©
IN | o e e e e o | ﬂ |
m / e W _— , —Q \\roo@t
\ /
\ 2 \\
\ 00(\@ - -
A — g o
\ | N
N ] & ! |
// o — \Ln“‘// { \\*/ ﬂ \7
- | / ~ - - = N
N T — / 8 7 7 ~
S~ ] / R ) V\%\\\\ %
\ / w Q Sy
! w | | R &
(=) o N
N i) ® ! Jn /
S o / 2 /
® \ 3 /
N R P
L R
& %
S =
W W 8.0¢ Jﬁ 96.1 Jf €6¢cl W Shly W VA4 4" JT 695¢ f 00LYy W 8€ce L

09y

k oLie ! 69¢€¢ 1

csoLl




42 1231 0002
Netz 45 3001 0002

42 1101 0304

42 1108 0020 -

45 0000 0008
40 3100 0000

42 1104 0011
42 1410 0000

3x 45 1100 0300

Pfostenlage
Anbaugerate

42 1311 0303

4213410014 -

7x 45 1100 0300 /
1x 45 0000 0012 /

HEEEEEEEN

42 1224 0003

42 1222 0110
Netz 45 3300 0110

i\«!\ﬂ S.H. G

swow Spessart M
ot | Holzgerdte «

o

Netz 45 3400 0003

S 421213 0000
" Seil 450000 0019

3x 45 1100 0300

42 1221 0002
Netz 45 3100 0006

42 1406 0001-T2

42 1341 0018-B1160

+ Futterholz 51x 95 x960
45 4010 0152
45 4010 0150
45 4010 0151 o
42 1103 0210
Netz 45 1100 0210
SPK.Bauernfeindschule
Art.Nr. 31 2211 1001
ﬂwwwﬂ:m _” W@Mmmwwa Gedruckt am 03.09.2019
._.mo_._:_.mms.m Anderungen vorbehalten M:1=100 gez. ”_,\_WWN%

= 09342/9649-0 E 09342/9649-10




N
N

@

i

L]

0082

0LLY |~

0S. A
—— 000C —

Blatt 1
gez. :M. Knoll

Gedruckt am 03.09.2019

M:1=100

2
>
.C‘—\o—)
Coo ®
L2 NE
CY o8
3ESe
m E
Eah
gF .
T™ D
Mo S&
¥Z o2
D.E © O
7] L X
O Ea

-H.
Spessart

*=J Holzgerdte

R
Ve & 4
SN
L o 4 4
WS

H Technische Anderungen vorbehalten

11

¥29s

£l 09342/9649-10

= 09342/9649-0




S.H.
Spessart
Holzgerd

te

G
m
b
H

SPK.Bauernfeindschule

Art.Nr. 31 2211 1001

Fassung : 03.09.2019

Konstr. : . Svoboda

Technische Anderungen vorbehalten

& 09342/9649-0 & 09342/9649-10

Gedruckt am 03.09.2019
Blatt 0
gez. :M. Knoll




Z neig 0l = L: qeIsgeny Z|oH Yessads
9002°2} "0 : Bunsse uoselN 1 zo6  OLLO 22Z) ZF UIN'HY
8L0Z'S0'SZ We Ponipe W ZEHZ = T IPUEH W 8xonIgebuey|ies, 'OdS

9yonugabueyjiag bunbiysajog

po————o

T T T T

-
|
|
|

1ILINHOSNALIFS
aqleyosbajioun
Bnzisjun)sepod OLW Jennwiueysyoas
// | addexpospay
uspoqjsepod
yoopuesJaIA - aqleyosbajiaiun
N ] Ww 0£ZXZ | 99neIyos-gojyos
| | )1 N N —
aqleyosbapsun
O {BHNURUEASHOOS oonigebuey|iss JnejpueH

addexpoapqy

\\ Bnzieyunisepod
1HOISNVHIdHOA
aqieyosbapisiun i
_Hﬁw,ﬂu.mhmﬂuuuuuuuuuum
addexpepay JEm
CLN Jepnujuexsydss —
axonIgabuey|ies jnejpueH




Handlauf Seilhangebriicke

— Sechskantmutter M12
erl\@,, Abdeckkappe
mHHHHHHHHﬂn\HHH_mHUF“ﬁ
\ /“E \\\

Unterlegscheibe

VORDERANSICHT

Maschinenschrauben DIN 601 M16 x 90 mm H
Unterlegscheibe DIN 440 R 17,5 (fir M16)

Ex

Handlauf Seilhangebriicke

Abdeckkappe

Sechskantmutter M10

Unterlegscheibe

SchloR-Schraube 12x230 mm

Unterlegscheibe - Vierkantloch

Befestigung Schwebebricke

Unterlegscheibe DIN 125 fir M10

I N I R A A e B e ey A s
A
T O 3
~
7 S S U U VN SRS
5 %ﬁ
T Stoppmutter DIN985verz. M10

Abdeckkappe fiir Senkbohrung 35 mm

SPG. Befestigung Bricken
Art.Nr. 42 1221 gez. : J.Kempf
Spessart Holz Malstab :1 =10

Gedruckt am 04.06.2018
Fassung : 25.05.2018
Blatt 1




01-6¥96/¢v€60 [E 0-6V96/CvE60 &

IIOU A 200 us)jjeysq.on usbuniepuy ayosiuyos)  H

2)biabzjoM

| Beld BPOGOAS °| : Jsuoy| 0
8102'50°82 We Ponipas 81'50°'gZ : Bunsse w uh_vuuva_m
0000 €LCL ¢V INWVY g -: -w
Ge0g=1 SXonIquaN[eg eBejuoj

'ZIoA L Y O NIA @qieyosBapiajun * '
00Z X 01 “ZIA /G NIQ 99gNeIyos|assniyos

N
i

il

Geqa addexyoapay

'ZI8A L1 Y 0FF NIQ @qleyosbajisjun
OLIN "ZI8A G686 NIQ Jepnwddoig
01/60/80 "sod

ayoniquayjjeg bunbiysajog

15




Einbauzeichnung Netzaufstieg
Unterlegscheibe DIN 440 V 11 verz.
SchloR-Schraube DIN 603 verz. 10 x 110

DETAIL Unterlegscheibe DIN 440 R 11 verz.
Stoppmutter M10

Abdeckkappe D 35mm

R
i
|

STIRNBRETT

(Abbildung Netzaufstieg ahnlich)

S.H.
Spessart
Holzgerdte

miliih

G
m
b
H

MARKIERUNG V.
SPIELEBENE ’\ 5 CM BODENFREIHEIT

m._.Omm0>7\__u_umzom_N BODEN | 200

BETON 600
C 20/25
©
SCHOTTER| 100 =
QAQQ
Montage-Netzaufstieg
Art.Nr. 42 1103
ﬂmmmﬂsm :28.05.18 Gedruckt am 28.05.2018
onstr. : c4 =
Technische Anderungen vorbehalten M:1=20 gez ._,\_wWMoﬁ_v_

B 09342/9649-0 £ 09342/9649-10




01-6¥96/cv€60 E 0-6v96/2V€60 &

lloU " 206 us)jeyaquon usbunispuy ayosiuyos]  H UuEU“N—O—-— .-.'
0 Jelg AQ [ 11
d BPOQOAS °| : AisUoy G dc ‘2aa
8102'G0'6Z We Pjonipen 81'G0'6z : Bunsse w }IDSSadS naa
0200 80LL Z¥ IN'WV ) .—.— LY~
00Z Hd Bansjneopesiyy abejuopy v

17

A ENEEEREIS

ONNHIMAVIN

ZLIN S86 NIQ Jennwddois

€ X g'elL X G'eE O NI Yolluye aqiayosbalisiun
G‘cl A Ob¥ NIQ eqieyosbepieiun

0LZ X Z1 8gnelyos-gojyos

-

4d-S

Bansjnejaqi] Bunuyslaznequiy




Handlauf

Montage abweichend zum Bild Schlof3schraube M10x90

it auf den Podestboden durch Vierkantloch durchstecken
<

\\0
=)
N

480

80

SPG. Hangelbogen mit Metallrohr
Art.Nr. 42 1311 0301-4  gez. : |. Svoboda
Spessart Holz Mafstab :1 =10

Unterlegscheibe fur M10-V2A
Stoppmutter DIN 985 V2A, M 10
Abdeckkappe fur Senkbohrung 35 mm

18

Gedruckt am 25.05.2018
Fassung : 07.11.2012
Blatt M




Aneld ap zjoy-yessads@)nean
0l = L: qelsgen z|oypessads @ 0L-6% 96 (2t €6 0) :xed .-Db
wiw Ul uagebuy o)y usyeyagqIoA usbuniepuy ayosiuyos] 067 96 (2 €6 0) :UOPRL ‘Eas
EPOQOAS | - zab Jyodjjels|y Jw ._wu_w_cwmom wisyuamznaly ¢68.6 “
ZL0Z'LL 20 - Bunsse4 #-10€0 LOLL 2t IN'MY HAwo sjelebzioH Yessads 'H'S v

(@)

o

) 2

08Y

V4

ww G¢ Bunuyogyuas Jn} addexpoepqy

0L W ‘VZA G686 NIQ Jennwiddols
uaXo8isya.Inp YaojjuessiA yoinp VZA-0LIN 104 8qieyosbapajun
0/X0LIN ®9qnedyssyolyos

Bnzieyun-1sepod

ule)ie|uabog uejdebeItopy




uoyIe: "zab
0 kel 0c=1-IN
810Z°LL'9¢ We ponipen

01-6¥96/2v€60 [E 0-6V96/2V€60
us)jeysqion usBunispuy ayosiuyos|
Leyiel : 1suoy|
810Z'L1"9¢ : bunsse4 T DO M
...... YOLL ¢V INWY v v
oG ANJ93d IOYHHOS'OdS ~ D A

uejdjuswepun4 yoeu gjen

000
= AL LOHOS WYL INJAVANNA
” S
5 S2/0ZO N
S NolL3g N
Nl
N N3dog |
8 Y3ANI4dNYASSOLS | © B
[ |
' @ % 3AN3g313IdS MO
s L
1S3a0d 'Zn
=S
1S300d MO
OLL X 0L "Z48A £09 NIQ 8ANeIURS-YojudS wwige q addessapay
'ZIeA L A Ok NIQ 8qeyosBapieun 0L Jepnuwddos

'ZIan L1 Otb NIQ aqieyosbapisiun

Bunjiejueabejuoln

20




01-6¥96/2v€60 E 0-6¥96/CVt60 &

dway r: "zeb
htm._m_v_ r ol ua)eyaguon usbuniepuy ayosiuyos)  H Uuw._UﬂN_O—.— .-.D
o . poyJelN L :isuoy g ﬁ MR
610Z'LL'GZ We ponipe 6L0Z'LL'GZ : Bunsseq w }IDSSadS waaa
LECL YV IN'HY 5 .: .M M
[ouunjziaN abejuUoN"MdS el
ww G¢ addexyospqy

ZLIN "ZIeA Gg6 NIQ Jennwiddois
ZLIN 04 Ot NIQ @qieyosbapeiun

W 0oge X CLIN
NeJYos$Jolyos

CcLIN I A OvP NID mmmcowmm_hmﬁcz

'ZIBA OO NIA @

21

ww G¢ addexyospqy

0L "ZIaA 686 NIQ Jennwddols
OLIN 40} Ot NIQ 8qieyosbepeiun



22



01-6V96/cv€60 [E 0-6V96/2VE60 &

__o_w_ - Z9b o us}jeyaquon usbuniepuy ayosiuyoa)  H UuU.—UﬂN—O—.—

oneld 0c=1N UoMIe| : jsuoy 4 .

6102°60°GZ We Ponipen) 6102°60°'GZ : Bunssed u.-.vnn@n_w
aene NO—‘ N.v .LZ.t{ 0 l: I“

abejuoly “1dH Yoeq

8N N4 GZ1 NId 291IvYdS +
09 X 8 "ZIdA | /G NIA dgneJyos|essn|yos +
Bunpuigieausa.iieds

001 X 8 "ZIaA agnelyossHaylayoIS +
(uayis|yosyoeu J66) jensiasiey]

0% X 0°Z WA @gneJyospueaun |




Befestigung Dach

4x Spax 8,0 x 180

Zeltdach Montage
Art.Nr. 42 1042 0002
Vﬂuuﬁ—_n Fassung : 28.05.18

Holzgerdte

Technische Anderungen vorbehalten
B 09342/9649-0 [ 09342/9649-10

miliih

24

Gedruckt am 28.05.2018
M:1=50 Blatt 1
gez. :M.Knoll




